PORTARIA CNMP-SG Nº 367, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020

(Revogada pela PORTARIA CNMP-SG Nº 207 DE 30 DE MAIO DE 2022)

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 1º, caput, da Portaria CNMP-PRESI

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto na Portaria CNMP-PRESI nº 197, de

3 de novembro de 2020, bem como o que consta do Processo Administrativo nº

19.00.6220.0008339/2020-18, RESOLVE:

Art. 1º Designar, para integrarem o Comitê de Governança Corporativa, os seguintes

nomes indicados:

Unidade Titular Responsabilidade

SGE LEONARDO RODRIGO FERREIRA Secretário

SGE JAQUELINE BARBOSA PINTO SILVA Subsecretária

SECOM LENITA VIOLATO Secretária

SECOM LUANA DE PAULA BARROS LOSCHI

CORREA

Subsecretária

PRESI CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Titular

PRESI FERNANDA BALBINOT Suplente

CN BERNARDO MACIEL VIEIRA Titular

CN PEDRO COLANERI ABI-EÇAB Suplente

OUVIDORIA VINÍCIUS MENANDRO EVANGELISTA

DE SOUZA

Titular

OUVIDORIA FÁBIO AUGUSTO LIMA RODRIGUES Suplente

CALJ PATRÍCIA FERREIRA WANDERLEY DE

SIQUEIRA GOULDING

Titular

CALJ PATRÍCIA REIS MARQUES Suplente

CCAF BRUNA MACHADO DAMACENA RI-

BEIRO

Titular

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=471398&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=685011&id_orgao_publicacao=0

PORTARIA CNMP-SG Nº 367, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 2/4

CCAF FELIPE ROCHA PORTELA Suplente

CDDF FABÍOLA SUCASAS NEGRÃO COVAS Titular

CDDF MARCELO CUNHA DE ARAÚJO Suplente

CEC BRUNA MACHADO DAMACENA RI-

BEIRO

Titular

CEC FELIPE ROCHA PORTELA Suplente

CIJE ANDREA TEIXEIRA DE SOUZA Titular

CIJE TIAGO DE CARVALHO PEREIRA Suplente

CMA TARCILA SANTOS BRITTO GOMES Titular

CMA VANESSA GOULART BARBOSA Suplente

CPAMP NELSON LACAVA FILHO Titular

CPAMP LUCIANA MARINHO SERRA NEGRA Suplente

CPE ANA LARA CAMARGO DE CASTRO Titular

CPE ROGÉRIO CANEIRO PAES Suplente

CES JAIRO BISOL Titular

CES RAFAEL MEIRA LUZ Suplente

CSP AMANDA SANCHES DALTRO DE CAR-

VALHO

Titular

CSP ANTONIO HENRIQUE GRACIANO

SUXBERGER

Suplente

COPLA-

NAME
ALEXANDRE ALVES DE SOUSA MO-

REIRA

Titular

COPLA-

NAME

THIAGO BATISTA DE MOURA Suplente

ENASP ERICK ALVES PESSOA Titular

ENASP VANESSA PATRICIA MACHADO SILVA Suplente

UNCMP LARISSA BEZERRA LUZ Titular

UNCMP DANNI SALES SILVA Suplente

Art. 2º Designar, para integrarem o Comitê de Governança de Administração, os se-

guintes nomes indicados:

Unidade Titular Categoria

SG JAIME DE CASSIO MIRANDA Presidente

SG DANIEL AZEVEDO LÔBO Suplente

SA MATEUS WILLIG ARAUJO Secretário

SA LUIZ LISERRE Suplente

PRESI CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Titular

PORTARIA CNMP-SG Nº 367, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 3/4

PRESI FERNANDA BALBINOT Suplente

SPO VILMAR GARGALHONE CORRÊA Titular

SPO BRUNO CESAR LIMA PINHEIRO Suplente

CGAS RAQUEL TAVARES DOURADO Titular

CGAS ARTHUR ALENCAR DE ANDRADE Suplente

Art. 3º Designar, para integrarem o Comitê de Governança de Pessoas, os seguintes

nomes indicados:

Unidade Titular Categoria

SG JAIME DE CASSIO MIRANDA Presidente

SG DANIEL AZEVEDO LÔBO Suplente

SGP LÉLIO SIROLI RIBEIRO Secretário

SGP RENATA PAES TEIXEIRA Suplente

PRESI CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Titular

PRESI FERNANDA BALBINOT Suplente

CN PEDRO COLANERI ABI-EÇAB Titular

CN BERNARDO MACIEL VIEIRA Suplente

Art. 4º Designar, para integrarem o Comitê de Governança de Planejamento e Orça-

mento, os seguintes nomes indicados:

Unidade Titular Categoria

SG JAIME DE CASSIO MIRANDA Presidente

SG DANIEL AZEVEDO LÔBO Suplente

SGE LEONARDO RODRIGO FERREIRA Secretária

SGE RAFAEL CAVALCANTE CUNHA BE-

ZERRA

Suplente

PRESI CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Titular

PRESI FERNANDA BALBINOT Suplente

SPO VILMAR GARGALHONE CORRÊA Titular

SPO SÉRGIO BRUNO AGUIAR URSULINO Suplente

Art. 5º Designar, para integrarem o Comitê de Governança de Tecnologia da Informa-

ção, os seguintes nomes:

Unidade Titular Categoria

SG JAIME DE CASSIO MIRANDA Presidente

PORTARIA CNMP-SG Nº 367, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 4/4

SG DANIEL AZEVEDO LÔBO Suplente

STI PAULO CÉLIO SOARES DA SILVA JÚNIOR Secretário

STI ELISANGELA ANDRADE ROCHA OSÓRIO Suplente

PRESI CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO Titular

PRESI FERNANDA BALBINOT Suplente

CN PEDRO COLANERI ABI-EÇAB Titular

CN BERNARDO MACIEL VIEIRA Suplente

SGE LEONARDO RODRIGO FERREIRA Titular

SGE ANDRÉ DE ARAÚJO ROSA CRUZ Suplente

Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA